
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσε-
ων και Επικοινωνίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.

4 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης οδών της πό-
λης των Σαπών με τοποθέτηση ρυθμιστικών πινα-
κίδων Ρ-23 Απαγόρευσης εισόδου σε οχήματα > 
3.5tn πλην οχημάτων τροφοδοσίας, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 39/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών.

5 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενική 
Δ/νση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξιολό-
γησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας Εξε-
τάσεων και στην Διεύθυνση Ανάπτυξης-Τμήμα 
Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, από την δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 
31/12/2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1067083 ΕΞ 2020 (1)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-

θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 

για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2712

27003



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27004 Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την απόφαση υπ’ αρ. 39/3-30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) σχετικά με την ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης, όπως τεκμηριώνεται με το 
υπ’ αρ. πρωτ. ΓΔΑΔΟ 1062110 ΕΞ 2020/04-06-2020 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 76.590,00€ σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η 
οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΟΔ ΑΑΔΕ 
Δ 1065030ΕΞ2020/10-6-2020(ΑΔΑ: 6Κ0Ρ46ΜΠ3Ζ-ΔΙΣ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δα-
πάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης για την περίοδο έως 
31/12/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
δώδεκα χιλιάδες επτακόσιες εξήντα πέντε (12.765) ώρες 
και συνολική δαπάνη έως εβδομήντα έξι χιλιάδες πεντα-
κόσια ενενήντα ευρώ (76.590,00€), για εκατόν πενήντα 
οχτώ (158) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
31/12/2020.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου εκάστης οργανικής μονάδας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει κατά το Β’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2020

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1067087 ΕΞ 2020 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσε-

ων και Επικοινωνίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27005Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

6. Την υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β’ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτη-
της Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού 
Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, όπως 
τεκμηριώνεται με το υπ’ αρ. πρωτ. ΑΤΣΜΔΕ 0001129ΕΞ 
2020/04-06-2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοι-
νωνίας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 2.100,00€ σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η 
οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΟΔ ΑΑΔΕ 
Δ 1065484ΕΞ2020/11-6-2020 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δρά-
σεων και Επικοινωνίας για την περίοδο έως 31/12/2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τετρακόσιες (400) ώρες και συνολική δαπάνη έως χίλια 
δύο χιλιάδες εκατό ευρώ (2.100,00 €) για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Συντονισμού Με-
ταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας, στον Ειδ. 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρού-
σης έως 31/12/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-

νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοι-
νωνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίη-
ση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2020

O ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. 24054 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Το άρθρο 3, της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ και των άρθρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενι-
κής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. 
Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1398/4-6-2020 αίτημα της Προέ-
δρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με το 
οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 54/2-6-2020 απόφαση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27006 Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

διοικητικού συμβουλίου στην οποία καθορίζεται ο αριθ-
μός των αιρετών του που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την με ημερομηνία 25-5-2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη των πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
(μελών διοικητικού συμβουλίου) που υπηρετούν στο 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα
Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο όριο 
ημερών κατ΄ έτος

1
Αιρετοί Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης

2 15

2
Αιρετοί Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης

2 30

3 Αιρετοί Δήμου Κέας 4 20

4 Αιρετοί Δήμου Σερίφου 2 20

5 Αιρετοί Δήμου Κύθνου 3 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
21.000,00 € για το τρέχον έτος 2020 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του έτους 2020 του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σύρου στους παρακάτω ΚΑ:

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00-6421-001
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
αιρετών για μετακινήσεις εκτός έδρας 
στο εσωτερικό.

21.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 16 Ιουνίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

 Ι 

   Αριθμ. 1704 (4)
Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης οδών της πό-

λης των Σαπών με τοποθέτηση ρυθμιστικών πι-

νακίδων Ρ-23 Απαγόρευσης εισόδου σε οχήματα 

> 3.5tn πλην οχημάτων τροφοδοσίας, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 39/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 186, 
παράγ. ΣΤ, εδάφιο 18.

2. Το ν. 3463/2006 (Α’ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοι-
νοτήτων …».

3. Το π.δ. 142 (Α΄235/2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Το ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Δι-
οίκησης - …» και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 
28 και 28Α.

5. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜ-Θ.

6. Την υπ’ αρ. 14138 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

7. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της ΑΔΜΘ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ΑΔΜ-Θ (Β’ 1971).

8. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-πρόγραμμα Καλλικράτης…..».

9. Το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Πρόγραμμα Διαύγεια».
10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης απο-
φάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α’ 57) «Κύρωση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα του αρ. 52 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 3082/2001, 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξε-
ων του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

12. Το άρθρο 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί στάσης 
και στάθμευσης.

13. Το άρθρο 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί κατάλη-
ψης τμήματος οδού και πεζόδρομου.

14. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του ΚΟΚ, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 (Β’ 2621) υπουργική απόφα-
ση για «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

16. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 - Β’ 30 υπουργι-
κή απόφαση σχετικά με την «Κατάταξη Εθνικών Οδών 
περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, 
Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύ-
ων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό Δίκτυο».

17. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Δ/νσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων».

18. Την υπ’ αρ. πρ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της Γε-
νικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27007Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)…».

19. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελούμε-
νων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων πε-
ριοχών, όπως εγκρίθηκε με την ΔΙΠΑΔ/οκ/502/1-7-2003 
Απόφαση Υφυπουργού ΠΕΧ.ΧΩ.Δ.Ε. και την υπ’ αρ. απόφ. 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση 1) Οδηγιών Μελετών Οδι-
κών έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

20. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο της Δνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)».

21. Το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΥΟ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο της Δνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

22.  Η υπ΄αρ. 40264/4971/2007 (Β’ 2201) απόφαση 
του Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα 
«Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και 
οριοδεικτών σε διασταυρώσεις».

23. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (Β’ 2302) απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύων για «Έγκριση 
Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

24. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134): «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, δια-
τάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» σύμφωνα με 
την οποία οι αποφάσεις που αφορούν την κυκλοφορία 
λαμβάνονται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου και υποβάλλονται για έγκριση κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

25. Το ν. 4530/2018 - Α’ 59 «Ρυθμίσεις θεμάτων μετα-
φορών και άλλες διατάξεις».

26. Το υπ’ αρ. πρωτ. 5330/28-05-2020 έγγραφο του 
Τ.Δ.Ο. Ν. Ροδόπης, με το οποίο διαβιβάζει στην Υπηρεσία 
μας την υπ’ αρ. 39/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών, και μας γνωρί-
σει ότι κρίνεται νόμιμη.(ΑΠ ΔΙΠΕΧΩΣ 1704/29-5-2020).

27. Την υπ’ αρ. 39/2020 (ΑΔΑ: ΩΝΠΦΩΛΧ-ΑΗΞ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρωνεί-
ας - Σαπών της οποίας αναπόσπαστο τμήμα αποτελεί 
η μελέτη με τίτλο: «Κυκλοφοριακή ρύθμιση στην πόλη 
των Σαπών: Τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-23 
Απαγόρευσης εισόδου σε οχήματα > 3.5tn πλην οχημά-
των τροφοδοσίας» όπως αυτή συντάχθηκε, εγκρίθηκε 
και θεωρήθηκε από Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Μαρωνείας - Σαπών.

28. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσι-
ών Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Μαρωνείας - Σαπών, η οποία είναι ο αρμόδιος φορέας 
υλοποίησης του έργου.

29. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης οδών της πόλης 
των Σαπών με τοποθέτηση ρυθμιστικών πινακίδων Ρ-23 
Απαγόρευσης εισόδου σε οχήματα > 3.5tn πλην οχη-
μάτων τροφοδοσίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 39/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μα-
ρωνείας - Σαπών και τη μελέτη με τίτλο: «Κυκλοφοριακή 
ρύθμιση στην πόλη των Σαπών: Τοποθέτηση ρυθμιστι-
κών πινακίδων Ρ-23 Απαγόρευσης εισόδου σε οχήματα 
> 3.5tn πλην οχημάτων τροφοδοσίας» όπως αυτή συ-
ντάχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών.

Συγκεκριμένα θα τοποθετηθούν πέντε (5) ρυθμιστι-
κές πινακίδες Ρ-23: Απαγόρευσης εισόδου σε οχήματα 
> 3.5tn, με υποσημείωση πλην οχημάτων τροφοδοσίας, 
με στόχο την ομαλοποίηση της κυκλοφοριακής ροής, 
την αποσυμφόρηση κάποιων ιδιαίτερα επιβαρυμένων 
τμημάτων, την απελευθέρωση τμήματος του πλάτους 
οδοστρώματος με συνέπεια την δημιουργία πρόσθε-
των νόμιμων θέσεων στάθμευσης παρά την οδό και την 
βελτίωση των επιπέδων ασφάλειας, ως απόρροια της 
καλύτερης οργάνωσης της κυκλοφοριακής ροής και 
των χώρων στάθμευσης επί της οδού Αντ. Παπαδήμα 
από τον αριθμό οδικής αρίθμησης 4, συμβολή με οδό 
Αγησιλάου, έως τον αριθμό 34, συμβολή με οδό Μπα-
κάλμπαση, ως εξής:

1. στη διασταύρωση των οδών Αντ. Παπαδήμα και Κ. 
Καραμανλή

2. στη διασταύρωση των οδών Φιλίππου Αμοιρίδη και 
Ξενοφώντος

3. στη διασταύρωση των οδών Μαρινάκη και Αντ. 
Παπαδήμα

4. στη διασταύρωση των οδών Αντ. Παπαδήμα και 
Μπακάλμπαση

5. στη διασταύρωση των οδών Σωκράτους και Κεσ-
σάνης.

Θα υπάρχουν δύο(2) εναλλακτικές διαδρομές, τις οποί-
ες θα μπορούν να χρησιμοποιούν τα βαρέα οχήματα 
(>3,50Τ) για την διέλευσή τους:

1η Εναλλακτική Διαδρομή: νότια της περιοχής παρέμ-
βασης, από την αρχή της οδού Παπαδήμα (Δημαρχια-
κό κατάστημα Σαπών) ακολουθώντας προς Νότο την 
Επαρχιακή οδό Σαπών - Αλεξανδρούπολης, κατόπιν την 
Επαρχιακή Οδό Σαπών - Κίρκης, στο λόφο «Δενδράκι», 
στρίβοντας ανατολικά ακολουθώντας την ασφαλτο-
στρωμένη οδό έμπροσθεν του Τουριστικού Περιπτέρου 
και καταλήγοντας μέσω της οδού Φωκ. Μπακιρτζή στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27008 Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

ΑΣΠΑΙΤΕ και στην οδό Παπαδήμα. Συνολικό μήκος 1ης 
Εναλλακτικής Διαδρομής: 1,4χλμ.

2η Εναλλακτική Διαδρομή: Βόρεια της περιοχής πα-
ρέμβασης, από την διασταύρωση της οδού Παπαδήμα 
με την οδό Φωκίωνος Μπακιρτζή (ΑΣΠΑΙΤΕ), συνεχί-
ζοντας δυτικά προς την οδό Παπαδήμα, μέχρι τη δια-
σταύρωση με την οδό Μπακάλμπαση, ακολουθώντας 
προς βορρά την οδό Μπακάλμπαση μέχρι τα Δημοτικά 
Σφαγεία Σαπών (περιοχή «Αλώνια»), στρίβοντας Δυτικά 
και στην οδό όπισθεν του Γηπέδου Σαπών και καταλή-
γοντας στην Δυτική είσοδο των Σαπών. Συνολικό μήκος 
2ης Εναλλακτικής Διαδρομής: 2,2χλμ.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον και τις μελέτες και 
εισηγήσεις της Τεχνικής Υπηρεσίας Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος και οι πινακίδες 
που θα τοποθετηθούν να είναι σύμφωνες με τον Κώδι-
κα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και τις 
ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Μαρωνείας - Σα-
πών, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες και εγκρίσεις.

Τα πρωτότυπα σχέδια και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο Αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) και στο αρχείο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρωνείας - Σαπών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα της δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
εφαρμόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης και των διαγραμμίσεων. Η απόφαση αυτή θα 
αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή ενώπιον του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από 
τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 120814 (5)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 

δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στην Γενική 

Δ/νση Ανάπτυξης: στο Αυτοτελές Τμήμα Αξιολό-

γησης Τεχνικών Επαγγελμάτων - Διενέργειας Εξε-

τάσεων και στην Διεύθυνση Ανάπτυξης-Τμήμα 

Επαγγέλματος Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, από την δημοσίευση της παρούσας και 

μέχρι 31/12/2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρ-

χές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις».

2. Της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 
διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του αρ. 1 παρ. 
3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 
παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, 
του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

3. Tου ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4. Του ν. 4555/2018 (Α’ 133) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ» κ.λπ.
5. Tου π.δ. 80/2016 (Α’ 145 Α’/05-08-2016) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 
Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Της υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφασης 
του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

7. Της παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμά-
των ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου».

9. Της υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ : ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Το ν. 3982 (Α’ 143/2011) «Απλοποίηση της αδειο-
δότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών 
δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες 
διατάξεις» και των μετ’ αυτού π.δ. και κοινής υπουργικής 
απόφασης (άρθρο 2, παρ. 1).

11. Τον ν. 4605/2019 (Α’ 52) Εναρμόνιση της ελληνικής 
νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 
2016……..).

12. Την υπ’ αρ. 46214/146 (ΥΟΔΔ 203/2017) κοινή 
υπουργική απόφαση η οποία καθορίζει τις αποζημιώ-
σεις των εξεταστικών επιτροπών και των γραμματέων 
αυτών, του ν. 3982/2011 (Α΄143) και σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2014 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27009Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

13. Την υπ’ αρ. 110744/09-06-2020 βεβαίωση της Δ/
νσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με 
την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής 
απογευματινής Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Β’ εξάμηνο 
τους 2020.

14. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2020 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά Δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με την διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους Τριών Χιλιάδων Πεντακοσίων 
Ευρώ (3.500,00 €), σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Α)Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης Δύο (2) υπαλλήλων ήτοι για: τον Προϊστάμε-
νο του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης Τεχνικών 
Επαγγελμάτων –Διενέργειας Εξετάσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης & Την Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Επαγγέλματος της Δ,νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, από την δημοσίευση της πα-
ρούσας και μέχρι 31/12 / 2020, (Β’ Εξάμηνο του έτους 

2020) λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών και υποχρεώσεών μας μετά το πέρας του ωραρίου 
σχετικά με την διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων.

1. Υπερωρίες:
Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Β’ Εξάμηνο 

του έτους 2020, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2Χ 120 = 
240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει με 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Ανάπτυξης της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας , ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 16 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27010 Τεύχος B’ 2712/03.07.2020

*02027120307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-03T18:32:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




